令和 6 年度スポーツ団体ガバナンスコード＜中央競技団体向け＞

第 4 回適合性審査委員会議事録（書面決議）

日 時：令和 7 年 3 月 19 日（水）

出席者：【委 員】 菊地裕太郎、松尾哲矢、小林久美、松永敬子、森岡裕策、星香里、

藤原正樹（敬称略）

議案 1：令和 6 年度適合性審査について

最終的な評価について、委員全員が同意した。

 第 2 回及び第 3 回適合性審査委員会以降、審査対象団体により改善が認められた審

査項目について、適合性審査委員会（書面決議）を開催し、当該審査項目の評価を踏ま

えて、すべての審査対象団体の最終的な総合評価を「適合」と決定した。

なお、審査結果は、適合性審査結果通知及び情報公開に関する規則第 4 条に従い、ス

ポーツ政策の推進に関する円卓会議に報告する。

１．公益財団法人日本サッカー協会

総合評価：適合

好事例となる審査項目：審査項目 42

2．公益財団法人全日本柔道連盟

総合評価：適合

好事例となる審査項目：審査項目 4、5

３．公益社団法人日本綱引連盟

総合評価：適合

要改善事項となる審査項目：審査項目 20、36

4. 公益財団法人日本陸上競技連盟

総合評価：適合

好事例となる審査項目：審査項目 1、42、43

要改善事項となる審査項目：審査項目 5、33、35

5．公益社団法人日本ライフル射撃協会

総合評価：適合

好事例となる審査項目：審査項目 1

要改善事項となる審査項目：審査項目 17、35、37、39

6．公益社団法人日本グラウンド・ゴルフ協会

総合評価：適合

要改善事項となる審査項目：審査項目 9

7. 公益財団法人日本テニス協会

総合評価：適合

好事例となる審査項目：審査項目 6

8．公益財団法人日本野球連盟

総合評価：適合

9．公益財団法人日本⾃転⾞競技連盟

総合評価：適合

10．公益社団法人日本フェンシング協会

総合評価：適合

要改善事項となる審査項目：審査項目 2、20、35

11．⼀般社団法人ワールドスケートジャパン

総合評価：適合

12．公益社団法人日本トライアスロン連合

総合評価：適合

好事例となる審査項目：審査項目 1、4、42、43

要改善事項となる審査項目：審査項目 9

13．公益社団法人日本ボクシング連盟

総合評価：適合

14．公益財団法人日本水泳連盟

総合評価：適合

好事例となる審査項目：審査項目 1、2、3、39、42

15．公益財団法人全日本剣道連盟

総合評価：適合

好事例となる審査項目：審査項目 1、2、3、4、18

16．⼀般社団法人全日本テコンドー協会

総合評価：適合

好事例となる審査項目：審査項目 18、42

要改善事項となる審査項目：審査項目 1、2、3

17．認定特定非営利活動法人日本ブラインドマラソン協会

総合評価：適合

要改善事項となる審査項目：審査項目 8、9、10、21、33、35、36、39

18．公益財団法人日本障害者スキー連盟

総合評価：適合

19．⼀般社団法人日本デフバドミントン協会

総合評価：適合

要改善事項となる審査項目：審査項目 33、34、39

20．⼀般社団法人日本⾞いすカーリング協会

総合評価：適合

好事例となる審査項目：審査項目 29

21．認定特定非営利活動法人ローンボウルズ日本

総合評価：適合

22．⼀般社団法人日本⾞いすバスケットボール連盟

総合評価：適合

好事例となる審査項目：審査項目 1、17、43

要改善事項となる審査項目：審査項目 2

23．⼀般社団法人全日本視覚障害者ボウリング協会

総合評価：適合

要改善事項となる審査項目：審査項目 3、14、20、35

	令和6年度第4回適合性審査委員会議事録（公開版）
	SKM_C250i25032712140